

## 貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

## 資産の部

## I 流動資産

現金及び預金		9,583,479,816	
事業未収金	95,294,059		
貸倒引当金	<u>△ 85,464</u>	95,208,595	
未収金		242,097,785	
貯蔵品		7,337,720	
未収収益		313,203,323	
その他の流動資産		<u>23,130,102</u>	
流動資産合計			10,264,457,341

## II 固定資産

## 1 有形固定資産

建物	73,569,300,775		
減価償却累計額	<u>△ 31,431,904,520</u>		
減損損失累計額	<u>△ 4,877,280</u>	42,132,518,975	
構築物	1,925,267,846		
減価償却累計額	<u>△ 1,188,937,680</u>	736,330,166	
機械装置	18,542,474,600		
減価償却累計額	<u>△ 12,276,256,719</u>	6,266,217,881	
車両運搬具	47,976,241		
減価償却累計額	<u>△ 45,568,742</u>	2,407,499	
工具器具備品	6,811,623,778		
減価償却累計額	<u>△ 6,027,611,279</u>	784,012,499	
書画工芸品		276,011,600	
図書資料		759,460,673	
土地	103,260,018,000		
減損損失累計額	<u>△ 3,500,000</u>	103,256,518,000	
建設仮勘定		<u>214,107,235</u>	
有形固定資産合計			154,427,584,528

## 2 無形固定資産

ソフトウェア		137,216,253	
電話加入権		<u>344,000</u>	
無形固定資産合計			137,560,253

## 3 投資その他の資産

投資有価証券		74,873,828,976	
敷金・保証金		167,000	
長期事業未収金	320,000		
貸倒引当金	<u>△ 320,000</u>	0	
長期未収金	68,545,967		
貸倒引当金	<u>△ 2,849,967</u>	65,696,000	
投資その他の資産合計			74,939,691,976

固定資産合計

229,504,836,757

資産合計

239,769,294,098

## 負債の部

## I 流動負債

運営費交付金債務		64,315,000	
預り文化芸術振興費補助金		61,134,292	
預り芸術文化復興支援基金		9,464,504	
預り助成調査研究寄附金		31,615,000	
未払金		3,970,591,972	
短期リース債務		215,586,579	
未払費用		1,255,197	
預り金		36,038,695	
前受収益		136,145,065	
引当金			
賞与引当金	<u>8,139,531</u>	8,139,531	
その他の流動負債		<u>1,507,402</u>	
流動負債合計			4,535,793,237

## II 固定負債

資産見返負債			
資産見返運営費交付金	2,783,929,617		
建設仮勘定見返運営費交付金	101,698,200		
資産見返寄附金	397,613,230		
建設仮勘定見返施設費	<u>112,409,035</u>	3,395,650,082	
長期預り助成調査研究寄附金		358,692,000	
長期リース債務		155,486,118	
引当金			
退職給付引当金	<u>149,139,905</u>	149,139,905	
固定負債合計			4,058,968,105

負債合計

8,594,761,342

**純 資 産 の 部****I 資本金**

政府出資金

246,819,120,854

資本金合計

246,819,120,854

**II 資本剰余金**

資本剰余金

12,797,157,109

損益外減価償却累計額 (△)

△ 43,006,049,966

損益外減損損失累計額 (△)

△ 10,269,280

民間出えん金

13,216,713,503

資本剰余金合計

△ 17,002,448,634

**III 利益剰余金**

前中期目標期間繰越積立金

797,500,844

公演事業等整備積立金

76,046,169

基金助成事業積立金

57,795,809

積立金

288,041,590

当期未処分利益

138,476,124

(うち当期総利益 138,476,124)

利益剰余金合計

1,357,860,536

純資産合計

231,174,532,756

負債・純資産合計

239,769,294,098